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i den Form, hvori disse Forslag er ved-

tagne af Folketinget, med Anmodning om,
at de maa blive Landstinget forelagt.
Dette sker herved.

Ved Skrivelser af 1. ds. meddeler In-

denrigsministeren og Justitsministeren, at

de ønsker her i Tinget at fremsætte:

Forslag til Lov om Indfødsrets Med-
delelse og

Forslag til Lov om Æmndring i Lov Nr.
196 af 17. Juli 1915 om midlertidigt Tillæg
til almindelig borgerlig Straffelov af 10.

Februar 1866.

Ved Skrivelse af 1. ds. meddeler In-

denrigsministeren, Justitsministeren og For-

svarsministeren, at de i Folketinget har

fremsat:

Forslag til Lov vedrørende Valg til

Amtsraadene,

Forslag til Lov om Rettens Pleje,

Forslag til Lønningslov for forskellige
af de i Lov om Rettens Pleje omhandlede
Embeds- og Bestillingsmænd,

Forslag til midlertidig Lov om offent-

lige Auktioner, der ikke er Tvangsauk-
tioner,

.

Forslag til Lov om Retsafgifter i

Domssager m. m,,

Forslag til Lov om Udgifter i Straffe-

retsplejen,

Forslag til Lov om Tilvejebringelse
af Lokaler for Østre Landsret, Sø- og
Handelsretten i København og Københavns

Byret m. m. og

Forslag til Lov om Indbetaling i
Statskassen af en Del af Politikassernes
Midler;

fremdeles

Forslag til Lov om Æmndringer i Lov

(Nr. 215—1909) om Søværnets Ordning
samt i Lov (Nr. 217—1909) om Lønnin-

ger m. v. ved Søværnet og i Lov (Nr. 218

—1909) om Søtillæg m. v. ved Søværnet og

Forslag til Lov om Lodsvæsenet,

Forslag til Lov om Ændring af Lov
om Æhndringer i Lov Nr, 209 af 30. Sep-
tember 1909 om Hærens Ordning af 23.

December 1914, & 38, og

Forslag til Lov om Afvigelser i 1919

—II6 fra Bestemmelserne i Lov om Hærens

Ordning af 30. September 1909 om At-
holdelse af Øvelser ved Bornholms Væbning.

Fra Finansministeriet er med Skrivelse
af 27. November modtaget Kksemplarer af

Anmærkninger til Statsregnskabet for Fi-
nansaaret 1914—15,

Eksemplarer er omdelte,

Ved 6te Landstingsmand for Ilste Kreds

(Poul Rasmusen) er fra De samvirkende

Detailhandlerforeninger i Danmark mod-

taget et Andragende vedrørende Lovfor-

slaget om Lukning om Aftenen af Butik-
ker og Lagere m, v.

Andragendet vil blive tilstillet det om

Sagen nedsatte Udvalg.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Fremsættelse af Lovforslag.

Justitsministeren (Zahle): Jeg skal
have den Ære for det høje Ting at frem-

sætte Forslag til Forlængelse af Loven af
17. Juli 1915 om midlertidigt Tillæg til

almindelig borgerlig Straffelov af 10, Fe-

bruar 1866. Denne Lovs Gyldighed ud-
løber den 1. Januar, Loven har i den

Tid, den har eksisteret, virket efter sin

Hensigt; Ministeriet maa derfor ønske den

forlænget, og jeg skal bringe iForslag for
det høje Ting, at Lovens Gyldighed for-

længes til 15. November 1916, hvis den
ikke forinden er ophævet ved kgl. Anord-

ning. Det vil altsaa sige, at hvis de
ekstraordinære Tilstande i Europa, som

har givet Anledning til denne Lov, ophø-
rer inden 15. November 1916, vil Loven,
sammen med de andre ved Krigssituatio-
nen foranledigede Love, blive ophævet ved

kel. Anordning; ellers vil dens Gyldighed
blive ved at vare til 15, November 1916,
saaledes at den i EHfteraaret 1916 sam-

mentrædende ordinære Rigsdag vil have

Lejlighed til at træffe Bestemmelse om,
hvorvidt den skal forlænges eller den skal
udløbe til 15. November. Jeg skal anbe-
fale dette Lovforslag til det høje Tings
velvillige Behandling og til en saa hurtig
Behandling, at Sagen kan blive afgjort i

det andet Ting inden Jul.

Formanden: Eksemplarer af det frem-
satte Lovforslag vil blive omdelt.

Dernæst har Forsvarsministeren- paa
Indenrigsministerens Vegne Ordet for at

fremsætte det anmeldte Lovforslag om

Indfødsrets Meddelelse.

Forsvarsministeren (P. Munch): Da

Indenrigsministeren er optaget i Folketin-


